
UCHWAŁA NR LIX/438/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2024 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., 
poz. 301), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Jeżewo funduszu sołeckiego na rok 2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01783842-2DB7-4BAB-AA29-2DE4D0478CD1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu. Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie 
wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. 

Z powyższego przepisu wynika, że wyodrębnienie funduszu sołeckiego nie jest obligatoryjne, a decyzja 
o jego utworzeniu pozostaje w gestii rady gminy. Biorąc pod uwagę trudną sytuację geopolityczną, rosnące 
wydatki bieżące gminy, przy zmniejszonych dochodach, aby zapewnić ciągłość realizacji zaplanowanych na 
najbliższy czas inwestycji, proponuje się nie wyodrębniać środków na fundusz sołecki na rok 2024. 

Mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2024 rok, gmina w ramach wykonywania zadań własnych, 
będzie w dalszym ciągu realizować zgłaszane potrzeby sołectw. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01783842-2DB7-4BAB-AA29-2DE4D0478CD1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



